1

HỘI Y HỌC TP.HCM
Hội Hóa Sinh Y Học TP. Hồ Chí Minh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp.Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 05 năm 2013

THÔNG BÁO SỐ 2

Kính gửi:.......................................................................................................................

     Hội Hóa sinh Y học TP.HCM trân trọng thông báo Việt Nam sẽ đăng cai tổ chức Hội
nghị khoa học quốc tế và Hội nghị Mạng lưới hòa hợp xét nghiệm Châu Á (ANCLS) lần thứ

13 với chủ đề “Chẩn đoán và điều trị: tiến bộ cùng thách thức” do Hội Hóa sinh Y học
Tp.HCM, Chi hội Sinh học Phân tử, Hội Kỹ thuật xét nghiệm Y khoa Tp.HCM và Hội Vi

sinh Việt Nam đồng tổ chức.

I. Đơn vị tổ chức:

- Hội Hóa sinh Y học Tp. HCM

- Chi hội Sinh học phân tử - Hội Hóa sinh Y học Việt Nam

- Hội Kỹ thuật xét nghiệm Y khoa Tp. HCM

- Trung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm Tp.HCM

• Ban cố vấn:

- PGS.TS. Nguyễn Tấn Bỉnh (Giám đốc Sở Y tế Tp. HCM)

- GS. Đỗ Đình Hồ (Chủ tịch Danh dự Hội Hóa Sinh Y học Việt Nam)

- VS.TS. Dương Quang Trung (Chủ tịch Hội Y học Tp. HCM)

Hội nghị sẽ diễn ra vào ngày 14-15/11/2013 tại khách sạn Windsor

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ (DỰ KIẾN)

Chủ đề: “Chẩn đoán và điều trị: tiến bộ cùng thách thức”

Ngày 14/11/2013

Buổi sáng: Hội nghị toàn thể (báo cáo bằng tiếng Anh)

Chủ tọa:  GS. Đỗ Đình Hồ - DS. Nguyễn Thanh Tòng

 GS. Nisarat Opartkiattikul- GS. Ina Susianti Timan

08:00 – 08:30  Đón tiếp khách mời

08:30 – 09:15 Khai mạc Hội nghị

2

09:15 – 09:45 TS. Phạm Hùng Vân (ĐH Y Dược TP.HCM) - “The

antibiotic resistance situation and the role of the critical
clinical microbiology laboratory”

09:45 – 10:15 Tiệc trà – Poster – Triển lãm

10:15 – 10:40 GS.TS. Kiyoshi Ichihara (Chủ tịch Ủy ban Khoa học

APFCB, Giáo sư ĐH Yamaguchi Nhật) - “The global

multicenter study on reference values and its strategy for
harmonization of the results”.

10:40 – 11:05 GS.TS. Suthat Fucharoen (Giáo sư Đại Học Mahidol Thái

Lan): “Quality Lab, for Quality Care, for Quality Life”

11:05 – 11:30 GS.TS. Tạ Thành Văn (Phó Hiệu trưởng ĐH Y Hà Nội):

“Targeted therapy in cancer”

11:30 – 12:00 Thảo luận

12:00 – 13:30 Ăn trưa

Buổi chiều

• Hội trường A - Hội nghị khoa học chuyên đề Sinh hóa, Huyết học, Kỹ thuật Y học
(báo cáo bằng tiếng Việt)

Chủ tọa: DS. Nguyễn Thanh Tòng

13:30 – 15:00 Báo cáo khoa học của các chuyên gia, học giả, khách mời

15:00 – 15:30 Giải lao – Poster – Triển lãm các sản phẩm của các công ty tài

trợ

15:30 – 16:30 Báo cáo khoa học chuyên đề sinh hóa, huyết học, kỹ thuật y học

16:30 – 17:00 Bầu Ban chấp hành Hội Hoá Sinh nhiệm kỳ mới

17:00  – 17:30        Tổng kết và Bế mạc Hội nghị

3

• Hội trường B - Hội nghị Khoa học quốc tế ANCLS 13th (báo cáo bằng tiếng Anh)

Chủ tọa: ThS. Trần Hữu Tâm

Báo cáo của 10 nước thành viên Mạng lưới Tiêu chuẩn Hòa hợp Chất lượng Xét

nghiệm Châu Á (ANCLS), 10 phút/báo cáo + 5 phút thảo luận/báo cáo, gồm các nước
(xếp theo thứ tự alphabet)

13:30 – 13:45 Cambodia

13:45 – 14:00  Indonesia

14:00 – 14:15 Japan

14:15 – 14:30 Korea

14:30 – 14:45 Malaysia

14:45 – 15:00 Mongolia

15:00 – 15:30 Giải lao – Poster – Triển lãm các sản phẩm của các công ty tài trợ

15:30 – 15:45 Philippines

15:45 – 16:00 Singapore

16:00 – 16:45 Thailand

17:00 – 17:15 Vietnam

17:15 – 17:30 AQuAS report

18:00 – 20:00 Tiệc tối (dành cho khách mời, thành viên ANCLS)

Ngày 15/11/2013

Buổi Sáng

• Hội trường B: Hội nghị ANCLS (báo cáo bằng tiếng Anh)

Chủ tọa: Ủy ban Cố vấn ANCLS

08:30 – 10:00 Các hoạt động của ANCLS, kế hoạch giai đoạn mới

10:00 – 10:30 Giải lao – Poster – Triển lãm các sản phẩm của các công ty

tài trợ

10:30 – 11:00 Bầu Ban chấp hành ANCLS nhiệm kỳ mới

11:00 – 11:30 Bế mạc Hội nghị ANCLS lần thứ 13

11:30 – 12:30 Khách làm thủ tục trả phòng

4

12:30 – 13:30 Ăn trưa

13:30- 17:00 Tham quan thành phố (kinh phí tự túc)

• Hội trường A: Hội nghị khoa học chuyên đề Sinh học phân tử, Vi sinh lâm sàng
(báo cáo bằng tiếng Việt)

Chủ tọa: TS. Phạm Hùng Vân

08:30 – 10:00 Báo cáo khoa học của chuyên gia, học giả, khách mời chuyên ga   đê

đề vi sinh, sinh học phân tử, dược, điều trị

10:00 – 10:45 Giải lao – Poster – Triển lãm các sản phẩm của các công ty tài trợ

10:45 – 11:15 Báo cáo của các công ty tài trợ

11:15 – 12:30 Báo cáo khoa học lĩnh vực vi sinh, sinh học phân tử, dược, điều trị

12:30 – 13:30 Ăn trưa

13:30 – 14:30 Báo cáo khoa học lĩnh vực vi sinh, sinh học phân tử, dược, điều trị

14:30 – 15:00    Giải lao – Poster – Triển lãm các sản phẩm của các công ty tài trợ

15:00 – 15:45 Báo cáo khoa học, giới thiệu sản phẩm mới của công ty tài trợ

15:45 – 16:45      Báo cáo khoa học lĩnh vực vi sinh, sinh học phân tử, dược, điều trị

16:45 – 17:00 Tổng kết và Bế mạc Hội nghị

Để Hội nghị thành công tốt đẹp, chúng tôi trân trọng kính mời Quý cơ quan và Quý đại biểu

tham dự, viết bài và báo cáo khoa học các lĩnh vực Sinh hóa, Vi sinh, Huyết học, Dược, Lâm

sàng – điều trị, Đảm bảo chất lượng xét nghiệm, với hai hình thức Báo cáo Hội nghị và

Poster.

Thời hạn đăng ký tên bài báo cáo hoặc poster:  ngày 30/5/2013

Thời hạn gửi bài Poster và Abstract (đối với báo cáo khoa học): ngày  30/6/2013

Quy định thể thức của Abstract :

Kích thước 15cm x 21cm

Nội dung Abstract không quá 300 từ bao gồm:

Tên và chức danh của Báo cáo viên;

Tên đầy đủ của các tác giả và người báo cáo cùng đơn vị công tác

Tiêu đề bài báo cáo in hoa đậm;

Nội dung bao gồm: Giới thiệu; mục tiêu; vật liệu và phương pháp; kết quả và bàn luận

5

 Không biểu đồ, bảng số liệu hoặc tài liệu tham khảo

 Sử dụng font chữa Times New Roman, kích thước 13, cách dòng 1.3 ppt

Quy định thể thức Poster

 Kích thước: A0 84 x 120 cm.

Nội dung bao gồm: Tên bài báo cáo và các tác giả

Giới thiệu, mục tiêu, phương pháp, kết quả, bàn luận và kết luận

Đính kèm hình ảnh, biểu đồ minh họa nội dung bài báo cáo

Quý đại biểu đăng ký tham dự hội nghị và tham gia báo cáo, đăng ký tài trợ vui lòng liên hệ:

* BS. Nguyễn Bảo Toàn  (ĐT:0918290091)

Email: toanmedic@yahoo.com

Địa chỉ liên hệ: Hội Hóa sinh Y học TpHCM

Số 254 Hòa Hảo, Q 10, Tp.HCM

ĐT: 08.3834 9593  Fax: 08.3927 1224

Hoặc

* ThS. Trương Quân Thụy    (ĐT: 0913194444)

Email: tqthuy@gmail.com

Địa chỉ liên hệ: Trung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm Thành phố

Số 75A Cao Thắng, Phường 3, Quận 3, TP.HCM.

ĐT: 08.38391090  Số máy lẻ (108)  Fax: 08.39292890

Quý đại biểu đóng phí tham dự Hội nghị có thể đóng theo một trong các hình thức sau:

*Chuyển khoản tại:

Đơn vị nhận tiền: Hội Hóa sinh Y học TP.HCM

Số tài khoản: 0511003798784.

Ngân hàng Vietcombank- Chi nhánh Chợ Lớn

Phí tham dự hội nghị:

Đối với khách Quốc tế: 200 USD/người

Đối với khách Việt Nam: 400.000 VNĐ/người

(Chi phí trên bao gồm: tài liệu, 2 buổi buffet và chứng chỉ tham dự Hội nghị do Hội Y học

Tp.HCM xác nhận)

6

Chúng tôi sẽ tiếp tục gửi tới Quý đại biểu các thông tin về hội nghị trong những thông
báo tiếp theo. Rất mong sự nhiệt tình tham gia của Quý vị.

Xin trân trọng cảm ơn.

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC

CHỦ TỊCH HỘI HÓA SINH Y HỌC TPHCM

            DS. Nguyễn Thanh Tòng